FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA

SERVICIO SERVICIO MEDICO LEGAL

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de Gestion

. . . . Etapas de Desarrollo o
Marco Area de Mejoramiento Sistemas Estados de Avance

Marco Basico Planificacion / Control Descentralizacion o

de Gestién
Equidad de Género

Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del
de Gestién Desemperio Institucional

Marco de la Gestién de la Calidad Sistema de Gestién de la

Calidad

Calidad (ISO 9001)

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa

Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°

Indicador

Porcentaje de informes periciales de ADN paternidad despachados un plazo
de 100 dias respecto del total de informes periciales de ADN paternidad
despachados en el afiot

Porcentaje de informes periciales Psiquiatricos infantiles despachados un
plazo de 35 dias respecto del total de informes periciales Psiquiatricos
infantiles despachados en el afio t

Porcentaje de Informes periciales Tanatologicos despachados en un plazo de
12 dias respecto del total de informes periciales Tanatologicos despachados
enafiot.

Porcentaje de Informes Periciales de Lesionologia Forense despachados en
un plazo de 10 dias respecto del total de informes de Lesionologia Forense
Despachados

Porcentaje de Informes Periciales de Sexologia Forense despachados en un
plazo de 4 dias respecto del total de Informes Periciales de Sexologia
Forense despachados en afio t

Porcentaje de Informes Periciales Psiquiatrico Forense despachados en un
plazo de 25 dias respecto del total de Informes Periciales Psiquiatricos
Forenses despachados en afio t

Porcentaje de Informes Periciales de Alcoholemia disponibles para despacho
en un plazo de 15 dias respecto del total de Informes Periciales de
Alcoholemia disponibles para despacho en afio t

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N°

Indicador

1\

Meta

90.00 %

77.96 %

80.0 %

70.0 %

80.0 %

70.0%

70.0%

Meta

PARTIDA 10
CAPITULO 03
Prioridad Ponderador
Mediana 7.50%
Mediana 7.50%
Alta 80.00%
Menor 5.00%

Prioridad

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Alta

Mediana

Prioridad

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Ponderador

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

8.00

Ponderador



