FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	SERVICIO MÉDICO LEGAL	CAPÍTULO	03

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión					
			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance				Prioridad	Ponderador
			1	II	III	IV		
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Mediana	7.50%
		Equidad de Género	0				Mediana	7.50%
	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	80.00%
Marco de la Calidad	Gestión de la Calidad	Sistema de Gestión de la Calidad (ISO 9001)			0		Menor	5.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de informes periciales de ADN paternidad despachados un plazo de 100 días respecto del total de informes periciales de ADN paternidad despachados en el año t	90.00 %	Alta	12.00
2	Porcentaje de informes periciales Psiquiátricos infantiles despachados un plazo de 35 días respecto del total de informes periciales Psiquiátricos infantiles despachados en el año t	77.96 %	Alta	12.00
3	Porcentaje de Informes periciales Tanatologicos despachados en un plazo de 12 días respecto del total de informes periciales Tanatologicos despachados en año t.	80.0 %	Alta	12.00
4	Porcentaje de Informes Periciales de Lesionología Forense despachados en un plazo de 10 días respecto del total de informes de Lesionología Forense Despachados	70.0 %	Alta	12.00
5	Porcentaje de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en un plazo de 4 días respecto del total de Informes Periciales de Sexología Forense despachados en año t	80.0 %	Alta	12.00
6	Porcentaje de Informes Periciales Psiquiatrico Forense despachados en un plazo de 25 días respecto del total de Informes Periciales Psiquiatricos Forenses despachados en año t	70.0 %	Alta	12.00
7	Porcentaje de Informes Periciales de Alcoholemia disponibles para despacho en un plazo de 15 días respecto del total de Informes Periciales de Alcoholemia disponibles para despacho en año t	70.0 %	Mediana	8.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador